
RADA G M I N Y 
C E W I C E 

UCHWAŁA NR XXXIII/373/2018 
RADY GMINY C E W I C E 

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Cewice na rok 2018" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.) i art. 1 la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r., poz. 1840 ze 
zm.) Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Cewice na rok 2018" w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

Traci moc Uchwała Nr XXXI/346/2018 Rady Gminy Cewice z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia 
"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Cewice na rok 2018". 

§1-

§2 . 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ 3 . 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 919D2DC1-F339-4A07-ACD4-D66DCAC67487. Podpisany Strona 1 



WYNIK GLOSOWANIA NAD UCHWALĄ &<.&s.(&W.CC? 
NR J^Alfi&t&il z dnia M.C.S^^M^ 

1. ustawowy skład organu (!. 
2. obecnych przy głosowaniu 
3. tryb głosowania _ ^f3£#!.(^.. 
4. oddane głosy: za -

przeciw 
wstrzymało się 

dl 
"p 

K I E R O W N I 
Z e s p o ł u ds. s a m o r z ą d o w y c h , o ś w 

1 Za zgodność z protokołem kultury i s 
data M:&:2&!?.tt. 

-owych, 



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/373/2018 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Cewice na rok 2018" 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Cewice uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cewice na rok 2018", zwanego dalej 
Programem jest art. 1 la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów 
i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Cewice; 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Cewice; 

3) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2017 r., 
poz. 1840 ze zm.); 

4) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Cewice, posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale; 

5) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty nieudomowione, żyjące w warunkach niezależnych od 
człowieka; 

6) Schronisku - Ośrodek Tresury Psów „BAJER" hotel i schronisko dla psów, Sławomir Twardziak, Małoszyce 
1C, 84-300 Lębork; 

7) gospodarstwie - należy przez to rozumieć podmiot, z którym zawarta jest umowa w zakresie zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Cewice na rok 2018". 

WPROWADZENIE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1-

Strona 1 



Rozdział 2. 
C E L I ZADANIA PROGRAMU 

§2 . 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cewice oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu gminy; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację i kastrację w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 3 . 

1. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Cewice poprzez: 

1) zawarcie umowy ze schroniskiem, które przyjmuje zwierzęta bezdomne dostarczane do schroniska; 

2) wskazanie gospodarstwa rolnego, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

2. Gmina zapewnia opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Cewice, w tym ich dokarmianie 
poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Gminie dla właściwego sołectwa gminy ze względu na miejsce bytowania kotów oraz 
wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartej umowy ze schroniskiem. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez prowadzenie 
działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Cewice odbywa się poprzez: 

1) umowę zawartą ze schroniskiem - zwierzęta zdrowe oraz zwierzęta ranne; 

2) przewożenie bezdomnych zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 3 ust. 6 
Programu. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
odbywa się poprzez zapewnienie całodobowego dyżuru telefonicznego lekarza weterynarii zatrudnionego 
w schronisku, z którym Gmina Cewice posiada zawartą umowę na świadczenie usług w zakresie opieki nad 
zwierzętami- Usługi Weterynaryjne lek. wet. Piotr Szpilewicz, ul. Słowackiego 22/26, 84-300 Lębork, teł.: 605 697 
470. 

6. Wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Sławomira Twardziaka Nr PL 032391273001 - Małoszyce 1C w celu 
przyjęcia i zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 4. 
OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT ORAZ USYPIANIE ŚLEPYCH 

MIOTÓW 

§4. 

1. Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w szczególności psów i kotów, realizują: 

919D2DC1-F339-4A07-ACD4-D66DCAC67487. Podpisany Strona 2 



1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi 
na stan zdrowia i/lub wiek, z którym Gmina podpisała umowę; 

2) Gmina poprzez: 

a) wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji 
w schronisku, z którym Gmina podpisała umowę; 

b) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

2. Prowadzenie akcji, o której mowa w ust. 1 pkt 2b odbywa się na następujących zasadach: 

1) Gmina zapewnia finansowanie właścicielom psów w wysokości 100% kosztów sterylizacji samic lub kastracji 
samców. 

2) Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w punkcie 1: 

a) finansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Cewice, do zwierząt stanowiących ich własność; 

b) właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę zgłasza je do schroniska, z którym Gmina ma 
zawartą umowę na świadczenie usług, w celu przeprowadzenia zabiegu oraz wypełnia oświadczenie 
zawierającą klauzulę o jawności danych osobowych, którą schronisko po przeprowadzeniu zabiegu przekaże 
do Urzędu Gminy w Cewicach; 

c) na warunkach określonych w umowie ze schroniskiem Gmina płaci 100% kosztu zabiegu; 

d) zabiegi sterylizacji lub kastracji finansowane są tylko właścicielom psów, którzy dopełnili obowiązku 
zaszczepienia psa i uiszczenia podatku od posiadania psa w wysokości i na zasadach określonych 
w stosownej uchwale Rady Gminy Cewice lub przedstawią dowód zwolnienia z obowiązku uiszczenia 
podatku od posiadania psa; 

e) finansowanie przysługuje właścicielom psów w ilości maksymalnie 2 szt. rocznie. 

3. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów, których 
właściciele zamieszkują na terenie Gminy Cewice, na poniższych zasadach: 

a) Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia miotów psów lub kotów wolno żyjących lub posiadających 
właścicieli. 

b) Określa się następujące zasady finansowania zabiegów: 

- uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli; 

- zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii schroniska, z którym Gmina zawarła umowę 
na świadczenie usługi usypiania ślepych miotów psów i kotów; 

- zabiegi uśpienia ślepych miotów psów i kotów dofinansowywane są wyłącznie właścicielom zwierząt, 
którzy są mieszkańcami Gminy i wypełnili oświadczenie, że podda sukę/kotkę zabiegowi sterylizacji. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§5. 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie gminy na 
każdy rok budżetowy. 

2. Wysokość środków, o których mowa w § 5 ust. 1 Programu, wynosi 85.060,00 zł brutto. 

3. Środki wydatkowane są w następujący sposób: 

1) poprzez dofinansowanie zadań określonych w Programie; 

- kwota 2.500,00 zł brutto z przeznaczeniem na realizację zadania z § 2 ust. 2 pkt 2. 

H: 919D2DC1-F339-4A07-ACD4-D66DCAC67487. Podpisany Strona 3 



2) przeznaczenie środków finansowych na realizację zadań związanych z zawartą umową ze schroniskiem, 

- kwota 82.560,00 zł brutto z przeznaczeniem na realizację zadania z § 2 ust. 2 pkt 1, 3-8. 

19D2DC1-F339-4A07-ACD4-D66DCAC67487. Podpisany Strona 4 



UZASADNIENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Cewice uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cewice na rok 2018", 
zwanego Programem jest art. 1 la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i 
kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa. 
Powyższa uchwała określa zadania jakie gmina podejmuje w sprawie zapobiegania bezdomności na terenie 
Gminy Cewice, jak również wysokość ich finansowania. 
W dniu 31.01.2018 r., zgodnie z art. 11 a) ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm.) wystąpiono do Powiatowego Inspektora Weterynarii w Lęborku, Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami oddział w Słupsku oraz kół łowieckich o zaopiniowanie projektu Programu. 
Zaopiniowano pozytywnie i nie wniesiono uwag do projektu. 

Id: 919D2DC1-F339-4A07-ACD4-D66DCAC67487. Podpisany Strona 1 




